
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini                      http://www.cattolica.net 
P.IVA 00343840401                   email:info@cattolica.net

IL SINDACO

ORDINANZA N.  256  del  18 ottobre 2024 

OGGETTO:   ORDINANZA  DI  ATTIVAZIONE  DEL  CENTRO  OPERATIVO 
COMUNALE – COC DEL COMUNE DI CATTOLICA 
 

IL SINDACO

 
IL SINDACO

Premesso che:

 in  data  18/10/2024  è  stata  emanata  l’allerta  meteo  codice  colore  rosso  n°  142/2024  che 
prevede un interessamento del territorio Comunale di Cattolica dalle ore 0:00 del 19/10/2024;

Ravvisata pertanto l’urgente necessità di procedere all’attivazione temporanea del “Centro Operativo 
Comunale” per la gestione del rischio meteorologico e idrogeologica;

Visto

 Il Decreto Legislativo 2 gennaio 2018 n. 1 “Codice della Protezione Civile”;
 l’art. 54 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, e SS.MM.II.;
 la Delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 26/02/2024;

ORDINA

La convocazione del COC del Comune di Cattolica, a partire dalle ore 0:00 del 19/10/2024, di cui al  
vigente Piano Comunale di Protezione Civile nella composizione di cui all’allegato 1 che ne costituisce  
parte integrante e sostanziale.

Che la presente ordinanza, unitamente all'allegato 1 che ne costituisce parte integrante e sostanziale  
venga trasmessa a:

 Prefettura di Rimini
 Agenzia Regionale di Protezione Civile – Ufficio Territoriale di Rimini
 Funzioni di supporto e loro sostituti

AVVERTE

 che  contro  il  presente  provvedimento  chiunque  ne  abbia  interesse  potrà  ricorrere  per 
incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge, entro 60 gg. dalla pubblicazione della  
presente Ordinanza al Tribunale Amministrativo Regionale dell’Emilia Romagna – Bologna;

 che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di avvio del procedimento 
agli interessati ai sensi della Legge n. 241/90 e SS.MM.II.

  

pag. 1
Comune di Cattolica   Ordinanza del Sindaco ·  Piazza Roosevelt, 5 -  TEL. 0541966611  - FAX 0541966793



Cattolica,  18/10/2024 

IL SINDACO
  FRANCA FORONCHI / ArubaPEC S.p.A.ranca Foronchi 

Atto prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

pag. 2
Comune di Cattolica   Ordinanza del Sindaco ·  Piazza Roosevelt, 5 -  TEL. 0541966611  - FAX 0541966793



SINDACO VICESINDACO

Nome Franca Nome Alessandro

Cognome Foronchi Cognome Belluzzi

Telefono 0541966513 Cellulare Telefono 0541966513 Cellulare

E-mail sindaco@cattolica.net E-mail belluzzialessandro@cattolica.net

COORDINATORE DEL COC SOSTITUTO COORDINATORE DEL COC

Nome Marco Nome Thomas

Cognome Vescovelli Cognome Angelini 

Telefono 0541966711 Cellulare 3280589321 Telefono 0541/966709 Cellulare 3383669574

E-mail vescovellimarco@cattolica.net E-mail angelinithomas@cattolica.net

SOSTITUTO COORDINATORE DEL COC

Nome Maurizio

Cognome Medei

Telefono 0541/966707 Cellulare 3472554438

E-mail medeimaurizio@cattolica.net

FUNZIONI DI SUPPORTO DEL COC  - COMUNE DI Cattolica

FUNZIONE RESPONSABILE FUNZIONE VICE RESPONSABILE FUNZIONE
1 Tecnico-Scientifica

e pianificazione
(settore 5)

Nome Maurizio Nome Thomas

Cognome Medei Cognome Angelini

Telefono 0541/966707 Telefono 0541/966709
Cellulare 3472554438 Cellulare 3383669574
E-mail medeimaurizio@cattolica.net E-mail angelinithomas@cattolica.net

2 Sanità,  assistenza
sociale  e
veterinaria
(settore 3)

Nome Angela Nome Cristina
Cognome Tiraferri Cognome Villani
Telefono 0541/966677 Telefono
Cellulare 3280427823 Cellulare
E-mail tiraferriangela@cattolica.net E-mail villanicristina@cattolica.net

3 Volontariato
(settore 3)

Nome Angela Nome Mariangela
Cognome Tiraferri Cognome Matacotta
Telefono 0541/966677 Telefono 0541/966543
Cellulare 3280427823 Cellulare
E-mail tiraferriangela@cattolica.net E-mail matacottamariangela@cattolica.ne

t
4 Materiali-mezzi  e

Servizi essenziali
(settore 1+5)

Nome Giovanni Nome Maurizio
Cognome Ubalducci Cognome Medei
Telefono 0541/966699 Telefono 0541/966707
Cellulare 3480076057 Cellulare 3472554438
E-mail ubalduccigiovanni@cattolica.net E-mail medeimaurizio@cattolica.net

5 Attività scolastica
(settore 3)

Nome Monica Nome Mara
Cognome Mascarucci Cognome Fraternali
Telefono 0541/966673 Telefono
Cellulare 3480076025 Cellulare
E-mail E-mail fraternalimara@cattolica.net

6 Censimento  danni
a  persone  e  cose
(settore 2 e 3)

Nome Mariangela Nome Riccardo
Cognome Matacotta Cognome Benzi
Telefono 0541/966543 Telefono 0541/966732
Cellulare Cellulare
E-mail matacottamariangela@cattolica.

net
E-mail benziriccardo@cattolica.net



7 Strutture  operative
locali e viabilità
(settore 5) PL

Nome Alberto Nome Manuel
Cognome Gasparotto Cognome Moroncelli
Telefono 0541/966669 Telefono 0541/966611
Cellulare 3471854412 Cellulare
E-mail gasparottoalberto@cattolica.net E-mail moroncellimanuel@cattolica.net

8 Telecomunicazioni
(settore 1 CED)

Nome Alessandro Nome Luca
Cognome Ferri Cognome Martello
Telefono 0541/966679 Telefono 0541/966781
Cellulare 3480076001 Cellulare
E-mail ferrialessandro@cattolica.net E-mail martelloluca@cattolica.net

9 Assistenza  alla
popolazione
(settore 3)

Nome Angela Nome Fabiana 
Cognome Tiraferri Cognome Magi
Telefono 0541/966677 Telefono 0541966547
Cellulare 3280427823 Cellulare
E-mail tiraferriangela@cattolica.net E-mail magifabiana@cattolica.net

10 Amministrativo
contabile
(settore 3 + 5)

Nome Emanuela Nome Elisa 
Cognome Pettinari Cognome Berni
Telefono 0541/966712 Telefono 0541/96671
Cellulare Cellulare
E-mail pettinariemanuela@cattolica.net E-mail bernielisa@cattolica.net

11 Comunicazione  e
informazione
(settore 4)

Nome Elisabetta Nome Marco
Cognome Rossi Cognome Nanni
Telefono 0541/966521 Telefono 0541/966786
Cellulare 3396440653 Cellulare
E-mail rossielisabetta@cattolica.net E-mail nannimarco@cattolica.net


